Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на –Дону

«Гимназия № 46 имени Героя Советского Союза Оганова С.М.»

ПРИКАЗ

20.10.2023г.                                                                                            № 333-  пит

О внесении изменений в состав  комиссии

по контролю за качеством организации  питания

обучающихся  гимназии в 2023-2024 учебном году

         Во исполнении  приказа МУ «Отдела образования Октябрьского района

г. Ростова-на-Дону» «Об организации питания учащихся школ в 2023-2024

учебном году» с целью четкой организации питания в  МБОУ

«Гимназия № 46»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          Внести изменения в состав  комиссии  по контролю за качеством

организации питания обучающихся  гимназии  в 2023-2024 учебном году:

1. - Рыкова Л.В.- заместитель директора по УВР, - председатель

комиссии;

- Никандрова И.Р., ответственная за питание в гимназии;

 - Волкова Т.Ю. –  мед. сестра (по согласованию);

 - Ломака Е.В. – учитель начальных классов, член комиссии;

 - Зайцева Н.Н. -  главный бухгалтер,  член комиссии;

 - Афонченкова Т.А.- представитель родительского комитета, член

комиссии.

2. Комиссии:

2.1. взять под контроль наличие ежедневного меню (вывешивать в

столовой с утверждением директора МУП «Столовой №1г.Ростова-на-

Дону»  и согласованное с директором гимназии, в меню обязательно

отражать стоимость продукции и вес).

2.2. осуществлять контроль за качеством пищи, весу (выборочно).

2.3. информировать директора гимназии о недочетах работы столовой

гимназии, претензиях к МУП «Столовой №1г.Ростова-на-Дону».

    3. Для систематического контроля за качеством питания создать

бракеражную комиссию в составе:

  - Гращенко Л.В. – заведующая производством(по согласованию);

 -  Волкова Т.Ю. – мед. сестра (по согласованию);

 -   Никандрова И.Р.,  ответственная за питание.

 4. В бракеражном журнале ежедневно мед. сестра Волкова Т.Ю. отражает

качество приготовленной пищи и делает своевременные записи.

5. Всем классным руководителям 1-11 классов контролировать питание

учащихся, расширять охват школьников организованным питанием

(постоянно).

6.Заслушивать отчеты классных руководителей 1-11 классов об организации

питания на совещании при директоре гимназии (1 раз в четверть).

7. Назначить ответственной за исполнение  приказа  социального педагога

Никандрова И.Р.

Директор МБОУ «Гимназия № 46»                                       М.В. Сурнина

Исп. Никандрова И.Р

С приказом ознакомлены:

Рыкова Л.В. ___________

Зайцева Н.Н.     ________

Никандрова И.Р.  _________

Волкова Т.Ю.    ________

Ломака Е.В.       ________

Афонченкова Т.А.______

Гращенко Л.В.  ________